

Consultas Realizadas

Licitación 404274 - CD N° 12/2021 - ADQUISICIÓN DE MENAJES

Consulta 1 - Consulta Item N° 15

Consulta	Fecha de Consulta	10-11-2021
Referente al Item N° 15: ¿Se podría cotizar de las medidas 60x40cm aproximadamente para compensar en medidas total? motivos que el corte de las maderas no se consiguen de 50cm de ancho para los que son utilizados normalmente para uso gastronómico.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2021
Las medidas corresponden a las establecidas por la DNCP en su plantilla de bienes que se encuentra en el SICP, por lo tanto, el potencial oferente deberá ajustarse a lo establecido en las bases y condiciones del presente llamado.		

Consulta 2 - consulta item 16

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2021
¡Buenos días! Quisiéramos consultar si el item 16, plato hondo, debe ser de loza o enlozado? Pues ambos son distintos.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2021
Ver adenda publicada.		

Consulta 3 - CONSULTA SOBRE ITEM 5

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2021
Según especificaciones técnicas se solicita colador de pasta de 50cm de diámetro de boca y 20cm de altura aproximadamente, la misma es un tamaño muy grande, tipo cocina industrial, para el precio referencial que es de 29.700 que correspondería a un colador de pasta chico. Favor aclarar si las medidas son correctas. Gracias!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2021
Las medidas solicitadas son correctas considerando que se desea proveer del bien a las cocinas de las penitenciarías a cargo de la convocante y para la obtención del precio referencial se aplicó lo establecido en la Resolución DNCP N° 1890/2020 y la guía para la elaboración de precios de referencia, por lo tanto, el potencial oferente deberá ajustarse a lo establecido en las bases y condiciones del presente llamado.		

Consulta 4 - CONSULTA SOBRE ITEM 12

Consulta	Fecha de Consulta	11-11-2021
En la misma solicitan Cuchillo de acero inoxidable grande y en especificaciones técnicas dice; Espumadera grande, favor aclarar cual de los dos productos es el solicitado al citado item. Gracias!		

Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2021
Ver adenda publicada.		

Consulta 5 - Plazo de entrega

Consulta	Fecha de Consulta	12-11-2021
El plazo de entrega de los productos figura 5 días. Se podría considerar ampliar el plazo entre 15 días o más? Considerando que no hay una cantidad mínima y máxima que el oferente adjudicado pueda prever con anticipación y hay productos que son fabricados que llevan su tiempo de producción en especial los productos nacionales como aluminio y madera. Gracias		
Respuesta	Fecha de Respuesta	15-11-2021
Ver adenda publicada.		